Respecto a los 1200 lts/mes de combustible indicado. Debido a las características y ubicación de la obra entendemos que
estos 1200 lts/mes son para los dos vehículos a suministrar y no para cada uno. Es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-04-2025

En el reverso del folio 289 (DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE), el párrafo especifica que es por cada vehículo.

Consulta 61 - Servicios especializados

Consulta 62 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 63 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta 64 - Prórroga

Consulta 65 - Conexionado al sistema eléctrico

Consulta Fecha de Consulta 28-02-2025

[...]

“Equipamiento complementario”, se consulta: ¿a qué tipo de equipamientos se refiere? Solicitamos ser un poco más
específicos a fin de que los oferentes coticen en igualdad de condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-04-2025

En el reverso del folio 273 (DOSCIENTOS SETENTA Y TRES) se describe "Equipo complementario"

Consulta Fecha de Consulta 28-02-2025

En el PBC Requisitos de la contratante, Actividad Nro 19 Obras generales, se indica que los trabajos comprenden la
instalación de cerco perimetral y portón de acceso, se consulta:

[...]

previo al inicio de sus funciones como personal clave, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 25-04-2025

En la Sección II. Datos de la Licitación (DDL), IAO 19.1 se indica que el monto y la moneda de la garantía de mantenimiento
de la oferta serán lo correspondiente a Gs. 11.367.000.000 (guaraníes once mil trescientos sesenta y siete millones). Sin
embargo, en los Datos de la Convocatoria publicados en el SIPC dice que el porcentaje de garantía de mantenimiento de
ofertas es del 5%, teniendo en cuenta que el monto estimado es de Gs. 236.575.230.969, el 5% de este monto no se
corresponde con la cifra que viene en la IAO 19.1.

[...]

Se ruega aclaración sobre cuánto es el importe (en números y letras, para mayor claridad) por el cual deberá emitirse la
garantía de mantenimiento de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2025

Se aclara y confirma que el monto de la Garantía de Mantenimiento de la Oferta es de Gs. 11.367.000.000 (guaraníes once
mil trescientos sesenta y siete millones), conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC). Este
procedimiento se encuentra regido por las Políticas de Adquisiciones para Bienes y Obras Financiadas por el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), que son de aplicación obligatoria para el presente proceso.